МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

П Р И К А З

                                                 г. Краснодар

«01» сентября 2022 года                                                                     № 601

О запрете частной предпринимательской деятельности
(репетиторства) в МАОУ СОШ № 46

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции»  (с  изменениями  и  дополнениями  от
30.12.2021),  Федеральным  законом  от  29.12.2012  года  №  273  «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от
30.12.2021)  репетиторство  может  быть  организовано  либо  юридическим
лицом  при  наличии  соответствующей  лицензии,  либо  осуществляться
физическим лицом при оформлении в установленном порядке разрешения
на  индивидуальную  педагогическую  деятельность,  регистрации  в
налоговой инспекции с целью предупреждения организации репетиторства
с обучающимися по инициативе педагогов, п р и к а з ы в а ю:

1.  Запретить  в МАОУ СОШ № 46 частную предпринимательскую
деятельность  (репетиторство)  с  обучающимися  и  использовать  для  этих
целей помещения школы.

2.  По  всем  обращениям  родителей  (законных  представителей),
связанных  с  нарушением  порядка  привлечения  дополнительных
финансовых средств, проводить служебное расследование.

3. Возложить персональную ответственность на сотрудников МАОУ
СОШ № 46 за нарушение законодательства Российской Федерации.

4.  За  неисполнение  требований  настоящего  приказа  вносить
предложения  о  привлечении  виновных  сотрудников  к  дисциплинарной
ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

5. Обеспечить Н.Ю. Бондаревой, учителю информатики размещение
на  официальном  сайте  МАОУ  СОШ  №  46  в  информационной  сети
«Интернет» настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 46                                              Т.И. Ишутина

		2022-09-23T07:42:47+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна